
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA EXON. Nº. 065/2014                     DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Pela presente portaria exonerar o Senhor  ANTONIO DE ARAÚJO 

BRITO, do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO I DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA conforme portaria de nomeação nº 

050/2013, desta Municipalidade, a partir de 01/09/2014. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de 

setembro de 2014. 

 

 
IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 
 

 

Exoneração de Secretário Adjunto Ie dá 

outras providências. 

 



 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA EXON. Nº. 068/2014                     DE 10 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o requerimento funcional do servidor nº 00871/2014.  

 

RESOLVE: 

Art.1º - Pela presente portaria exonerar a pedido,  o Senhor  RICHARDSON 

JONH SILVA MORAES, do quadro de servidores públicos de provimento 

efetivo de PROFESSOR, desta Municipalidade, a partir de 10/09/2014. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de 

setembro de 2014. 

 

 
IVANILDO PAIVA BARBOSA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Exoneração de Servidore dá outras 

providências. 

 



 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA EXON. Nº. 070/2014                    DE 17 DE OUTUBRO DE 2014. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar de Servidor Efetivo 

nº 074/2014; 

Considerando Parecer Jurídico do Advogado da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Considerando Parecer da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar por acumulo ilegal de cargo a Senhora NILMA ALMEIDA DA 

SILVA, do cargo de ZELADORA – PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 178/2006, 

desta Prefeitura. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 17 de 

outubro de 2014. 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Exoneração de Servidor Público e dá 

outras providências. 

 


